
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στην Κρατική Ορχήστρα 
Θεσσαλονίκης (ΚΟΘ) Υπουργείο Πολιτισμού.

3 Κατανομή προσωπικού σε Σωφρονιστικά Κατα-
στήματα (Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη).

4 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

5 Κατανομή προσωπικού στην εταιρεία «Οργανι-
σμός Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών (ΟΑΣΑ) Α.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./355/9226 (1)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Tις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./38/16553/ 
2023/03-06-2024, ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./76/11017/ 
11-09-2024 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./86/444/07-10-2024 κοι-
νές αποφάσεις των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/86937/Ζ2/ 
15-07-2025, Φ1/82462/Ζ2/07-07-2025, Φ.122.1/97157/ 
Ζ2/06-08-2025, Φ.122.1/97031/Ζ2/05-08-2025, Φ1/64689 
/Ζ2/03-06-2025, Φ1/104953/Ζ2/01-09-2025, Φ1/86407/
Ζ2/14-7-2025, Φ.122.1/109673/Ζ2/10-09-2025, Φ.122.1/ 
103289/Ζ2/28-08-2025 και Φ.122.1/105729/Ζ2/ 
03-08-2025 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5173

65931

30.09.2025 21:15:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65932 Τεύχος B’ 5173/30.09.2025

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16 .Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκαπέντε (15) ατόμων σε θέσεις μελών 
ΔΕΠ ως εξής:

- Ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή με τριετή θητεία στο Τμήμα 
Οδοντιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

- Ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Επιστήμης και Τε-
χνολογίας Τροφίμων της Σχολής Επιστημών Τροφίμων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

- Ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Γερμανικής Γλώσ-
σας και Φιλολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

- Τριών (3) ατόμων σε θέσεις μελών ΔΕΠ της βαθμί-
δας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Ιατρικής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

- Ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή με τριετή θητεία στο Τμήμα 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης.

- Ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή στο Παιδαγωγικό Τμήμα Δη-
μοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

- Ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Ιστορίας, Αρχαιο-
λογίας και Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

- Ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Οικονομικών Επι-
στημών της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πα-
νεπιστημίου Πελοποννήσου.

- Ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή, του Τμήματος Βιολογίας, της 
Σχολής Θετικών Επιστημών, του Πανεπιστημίου Πατρών.

- Ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή, του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων, της 
Σχολής Μηχανικών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος.

- Ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμί-
δας του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία στο Τμήμα 
Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων.

- Ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Αναπληρωτή Καθηγητή στη Σχολή Μηχανολόγων 
Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

- Ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Ιατρικής του Δη-
μοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./345/13693 (2)

Κατανομή προσωπικού στην Κρατική Ορχήστρα 
Θεσσαλονίκης (ΚΟΘ) Υπουργείο Πολιτισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Υφυπουργών 
και Αναπληρωτών Υπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65933Τεύχος B’ 5173/30.09.2025

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπ’ αρ. 51/30-09-2024 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2025 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/04-11-2021, 
31-27-09-2022 και 26/31-10-2023 Πράξεων Υπουργικού 
Συμβουλίου».

14. Το υπ’ αρ. 388366/29-08-2025 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, ως μόνιμο καλλιτεχνικό 
προσωπικό στην Κρατική Ορχήστρα Θεσσαλονίκης του 
Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τους πίνακες επιτυ-
χόντων του διαγωνισμού που διεξήχθη, κατόπιν έκδοσης 
της υπ’ αρ. 66503/13-03-2025 (ΑΣΕΠ 11) απόφασης - προ-
κήρυξης της Υπουργού Πολιτισμού, σε θέση Μουσικού 3ης 
Κατηγορίας (Κορυφαίου Α’) στους ευθυάλους (Κλαρινέτα).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./349/13696 (3)

Κατανομή προσωπικού σε Σωφρονιστικά Κατα-
στήματα (Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Τις παρ. 7 και 8 του άρθρου 25 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 6).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Την υπ’ αρ. 50/4-11-2021 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

15. Το υπ’ αρ. 21006/28-8-2025 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Προστασίας του Πολίτη.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή εξήντα ένα (61) ατόμων, μόνιμου προ-
σωπικού, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, και ειδικότερα 
είκοσι τριών (23) ατόμων του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης και τριάντα οκτώ 
(38) ατόμων του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Φύλαξης, σύμ-
φωνα με τον πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Γ’ 3076/2025 και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 713/ 
20-8-2025 απόφαση του 3ου Τμήματος Διακοπών του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65934 Τεύχος B’ 5173/30.09.2025

Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού, από 
επιλαχόντες της υπό στοιχεία 9Κ/2021 (ΑΣΕΠ 58) προ-
κήρυξης, σε Σωφρονιστικά Καταστήματα (Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./347/13958 (4)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-

ακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Tην παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 2920/2001 «Σώμα 

Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Γ4β/28143/1-9-2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Υγείας.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πέντε (5) ατόμων, διαφόρων κλά-
δων και ειδικοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 15 του ν. 2920/2001 (Α’ 131), σε Φορείς Επο-
πτείας του Υπουργείου Υγείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./351/13533 (5)

Κατανομή προσωπικού στην εταιρεία «Οργανι-
σμός Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών (ΟΑΣΑ) Α.Ε.».

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65935Τεύχος B’ 5173/30.09.2025

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπ’ αρ. 50/04-11-2021 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2022 και τροποποίηση της υπ’ αρ. 42/30-09-2020 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου» και την υπ’ αρ. 31/ 
27-9-2022 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση 
προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2023».

14. Το από 27-08-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του ΟΑΣΑ Α.Ε.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, ειδικότητας ΔΕ Δι-

οικητικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου στην εταιρεία «Οργανισμός Αστικών 

Συγκοινωνιών Αθηνών Ανώνυμη Εταιρεία (ΟΑΣΑ. Α.Ε.)», 

με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκα-

τό (50%) βάσει του πίνακα προσληπτέων που δημο-

σιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 2823/2025 και κυρώθηκε με την 

υπ’ αρ. 5277/2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-

λίου της «Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών 

Α.Ε.», σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4765/2021 και 

του άρθρου 39 του ν. 4972/2022 και διαμορφώθηκε 

με την υπ’  αρ. 483/2025/27-05-2025 απόφαση του 

Α’  Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 

2/2024 προκήρυξης του Διευθύνοντος Συμβούλου του 

«ΟΑΣΑ. Α.Ε»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65938 Τεύχος B’ 5173/30.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02051733009250008*


